UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :                 / GDĐT
V/v tăng cường công tác phòng ngừa đấu

tranh với tội phạm, đảm bảo an ninh, trật tự

trên địa bàn thành phố

Dương Kinh, ngày           tháng            năm 2024

Kính gửi:

    - Hiệu trưởng các trường Mầm non trong quận;

    - Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trong quận;

    - Hiệu trưởng các trường Phổ thông có nhiều cấp học.

Thực hiện Công văn số 3192/SGDĐT-VP ngày 16/10/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc tăng cường công tác phòng ngừa đấu tranh với tội phạm, đảm bảo

an ninh, trật tự trên địa bàn thành phố.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non,

Tiểu học, Trung học cơ sở, trường Phổ thông nhiều cấp học trong quận thực một

số biện pháp khắc phục và phòng ngừa sau:

 1. Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho học sinh các trường tích

cực tham gia phòng ngừa, đấu tranh chống tội phạm, đẩy mạnh phong trào toàn

dân bảo vệ an ninh trật tự, mạnh dạn tố giác tội phạm, hành vi vi phạm pháp luật

để các cơ quan tiến hành tố tụng làm tốt công tác phát hiện, tiếp nhận, điều tra, xử

lý kịp thời đối với các loại tội phạm; đặc biệt chú ý đến các tội phạm liên quan

đến gây rối trật tự công cộng, cố ý gây thương tích.

 2. Các trường THCS, Phổ thông nhiều cấp học trong quận lập danh sách các

học sinh thường xuyên vi phạm nội quy và quy định của nhà trường; phối hợp với

công an phường nơi trường học đặt trụ sở làm tốt công tác quản lý học sinh; phối

hợp với các phụ huynh cùng đồng hành để có biện pháp giáo dục phù hợp.

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở

giáo dục nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: Phòng GD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

       Nguyễn Chí Linh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-10-30T09:56:48+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Chí Linh<nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-30T17:28:16+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-30T17:28:16+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-30T17:28:17+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-30T17:28:17+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!